1

お 客お 客お 客お 客 さ まさ まさ まさ ま 各各各各 位位位位

令 和令 和令 和令 和 4444 年年年年 2222 月月月月

亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金 庫庫庫庫

各種手数料各種手数料各種手数料各種手数料改定のお知らせ改定のお知らせ改定のお知らせ改定のお知らせ

    平素平素平素平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当金庫では当金庫では当金庫では当金庫では、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り一部改定一部改定一部改定一部改定いたします。いたします。いたします。いたします。

つきましてつきましてつきましてつきましては、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒お客様お客様お客様お客様のご理解を賜りますようのご理解を賜りますようのご理解を賜りますようのご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。

１．改定日１．改定日１．改定日１．改定日

        令和令和令和令和 4444 年年年年 4444 月月月月 1111 日（金日（金日（金日（金））））

２．２．２．２．改定内容改定内容改定内容改定内容

（１）（１）（１）（１）    代金取立代金取立代金取立代金取立手数料手数料手数料手数料                                                                                                                                                    （消費税込み）

区分 取扱項目 改定前 改定後改定後改定後改定後

代金取立手数料

当地自金庫本支店宛 ２２０円 ４４０円４４０円４４０円４４０円

当地自金庫本支店宛（割引・担保手形に限り） ３３０円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

当地他行 ２２０円 ４４０円４４０円４４０円４４０円

当地他行（割引・担保手形に限り） ３３０円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

隔地他行 ８８０円 ８８０円

至急扱手数料

「期近（受付から手形期日まで７営業日以内）の場

合」代金取立手数料及び速達・簡書料含む。

１，１００円 １，１００円

（２）（２）（２）（２）    外国為替手数料外国為替手数料外国為替手数料外国為替手数料

区分 取扱項目 改定前 改定後改定後改定後改定後

外国送金手数料 ＜仕向送金＞外国向け送金・国内向け外貨建て送金 ４，５００円 ７，０００円７，０００円７，０００円７，０００円

     注 1. 外国為替手数料における上記以外の手数料に変更はありません。

（３）（３）（３）（３）    でんさいネットサービス手数料でんさいネットサービス手数料でんさいネットサービス手数料でんさいネットサービス手数料                                                                                                                        （消費税込み）

区分 取扱項目 改定前 改定後改定後改定後改定後

でんさい

基本手数料（月額）

ホームページ利用 １，１００円 無料無料無料無料

ネットサービス 窓口代行（書面） 無料 無料

手数料

発生記録手数料

ホームページ利用 ３３０円 ３３０円

  窓口代行（書面） ４４０円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

譲渡記録手数料

ホームページ利用 ３３０円 ３３０円

  窓口代行（書面） ４４０円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

分割譲渡記録手数料

ホームページ利用 ３３０円 ３３０円

  窓口代行（書面） ４４０円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

保証記録手数料

ホームページ利用 １６５円 １６５円

  窓口代行（書面） １６５円 ３３０円３３０円３３０円３３０円

変更記録手数料

債権内容変更

※1

ホームページ利用 － －

  窓口代行（書面） ２,２００円 ２,２００円

  債権内容変更

※2

ホームページ利用 １６５円 ３３０円３３０円３３０円３３０円

  窓口代行（書面） １６５円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

属性変更のみ

ホームページ利用 無料 無料

  窓口代行（書面） 無料 無料

支払等記録手数料

ホームページ利用 １６５円 ３３０円３３０円３３０円３３０円

  窓口代行（書面） １６５円 ６６０円６６０円６６０円６６０円

2

（３）でんさいネットサービス手数料（３）でんさいネットサービス手数料（３）でんさいネットサービス手数料（３）でんさいネットサービス手数料

でんさい

入金手数料

ホームページ利用 無料 無料

ネットサービス 窓口代行（書面） 無料 無料

手数料

通常開示請求手数料

ホームページ利用 無料 無料

  窓口代行（書面） １６５円 １１１１,,,,１００円１００円１００円１００円

特例開示請求手数料

ホームページ利用 － －

  窓口代行（書面） ３,３００円 ３,３００円

残高証明書手数料

ホームページ利用 － －

定例発行 ２,４２０円 ２,４２０円

  都度発行 ４,４００円 ４,４００円

  貸倒引当金繰入事由に係る

証明書発行手数料

ホームページ利用 － －

  窓口代行（書面） ２,２００円 ２,２００円

特定記録機関変更記録等手数料

ホームページ利用 － －

  窓口代行（書面） ４,８４０円 ４，８４０円

※1 利害関係者が 3名以上の場合

※2 利害関係者が当事者のみの場合

ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。

以上

亀有信用金庫営業統括部承認 No,T33-48

表示期限：令和 4年 9月 30 日